
  

 

8392/24    AMM/mfa/ga  

 ECOFIN.1.A  DE 
 

 

 

Rat der 
Europäischen Union  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, den 16. April 2024 
(OR. en) 
 
 
8392/24 
 
 
 
 
ECOFIN 377 
UEM 74 
STATIS 52 
INST 118 

 

 

  

  

 

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 

Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung eines Mitglieds des 
Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance 

  



 

 

8392/24    AMM/mfa/ga 1 

 ECOFIN.1.A  DE 
 

BESCHLUSS DES RATES 

vom … 

zur Ernennung eines Mitglieds 

des Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf den Beschluss Nr. 235/2008/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 

11. März 2008 zur Einsetzung eines Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische 

Governance1, insbesondere auf Artikel 3 Absatz 5, 

nach Stellungnahme der Europäischen Kommission, 

                                                 

1 ABl. L 73 vom 15.3.2008, S. 17. 



 

 

8392/24    AMM/mfa/ga 2 

 ECOFIN.1.A  DE 
 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat mit seinem Beschluss vom 24. Mai 20221 Frau Martine DURAND zum Mitglied 

des Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance (im Folgenden 

„Gremium“) für eine Amtszeit von drei Jahren ernannt. 

(2) Frau Martine DURAND ist vor Ablauf ihrer Amtszeit zurückgetreten. 

(3) Daher muss ein neues Mitglied des Gremiums ernannt werden. 

(4) Laut Artikel 3 Absatz 2 des Beschlusses Nr. 235/2008/EG werden die Mitglieder des 

Gremiums aus einem Kreis von Experten mit herausragender Kompetenz im Bereich der 

Statistik ausgewählt — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

                                                 

1 Beschluss des Rates vom 24. Mai 2022 zur Ernennung eines Mitglieds des Europäischen 

Beratungsgremiums für die Statistische Governance (ABl. C 211 vom 30.5.2022, S. 2). 



 

 

8392/24    AMM/mfa/ga 3 

 ECOFIN.1.A  DE 
 

Artikel 1 

Frau Sandrine DUCHÊNE wird zum Mitglied des Europäischen Beratungsgremiums für die 

Statistische Governance für eine Amtszeit von drei Jahren ernannt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am dritten Tag nach seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen 

Union in Kraft. 

Geschehen zu … 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident/Die Präsidentin 

 


		2024-04-16T13:16:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



